
Nº SITE  (URL) % MENCIONES
% MENCIONES 

ACUM.

1 www.yahoo.com 21.6 21.6

2 Terra (1) 18.9 40.6

3 Altavista (2) 17.1 57.6

4 Ozú (3) 5.9 63.5

5 www.lycos.com 5.1 68.6

6 www.excite.com 2.2 70.8

7 www.infoseek.com 1.2 72.0

8 www.ya.com 1.1 73.1

9 www.telepolis.com 1.1 74.2

10 www.hispavista.com 1.1 75.3

11 www.msn.com 0.9 76.2

12 www.hotbot.com 0.8 77.0

13 www.netscape.com 0.8 77.8

14 www.latinguia.com 0.8 78.6

15 www.biwe.es 0.8 79.3

16 www.elcano.com 0.7 80.0

17 www.metacrawler.com 0.6 80.6

18 www.vilaweb.com 0.6 81.2

19 www.alltheweb.com 0.6 81.8

20 www.metabusca.com 0.5 82.3

Otros 17.7 100.0

(1) Incluye: -Olé -Terra -Gauchonet -Infosel -Donde.com.ar -Zaz  

(2) Incluye: -Altavista genérico -Altavista.com -Altavista.magallanes.net

(3) Incluye:  -Ozú genérico (3.568 menciones) -Ozú.es (1.571 menciones)

      -Ozú.com (520 menciones)

P. Señale sus preferencias en relación a los directorios y buscadores de la red

En esta pregunta se han obtenido 96.252 menciones distribuidas entre 8.645 grafías
diferentes. El promedio de menciones por entrevista fue 2,73. Los veinte buscadores o
directorios más nombrados, que son mostrados en la siguiente tabla, suponen el 82,3%
de las menciones.

DIRECTORIOS Y BUSCADORES MÁS USADOS

55




